
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 179 

DETERMINA 
N. 170 DEL 09/02/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

OGGETTO:
STABILI  COMUNALI  -  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  PER  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE 
PIATTAFORME  ELEVATRICI  INSTALLATE  PRESSO  L'ALBERGO  CITTADINO  E  IL  CENTRO 
EDUCATIVO DI VIA N. BIXIO PER IL PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2015. CIG ZAC1306BDB.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
4
6
4
4
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 179 

DETERMINA N. 170 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
PIATTAFORME ELEVATRICI INSTALLATE PRESSO L'ALBERGO CITTADINO E IL CENTRO EDUCATIVO DI 
VIA N. BIXIO PER IL PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2015. CIG ZAC1306BDB.

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Presso l'Albergo Cittadino e il Centro Educativo di Via N. Bixio sono installate due piattaforme 

elevatrici per le quali sono scaduti nel 2014 i contratti di manutenzione, affidati alla ditta Detto srl di 

Costabissara (VI).

E'  necessario,  pertanto,  procedere all'affidamento  del servizio per  il  periodo gennaio-dicembre 

2015 e per quanto riguarda la modalità si intende provvedere tramite il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), utilizzando la piattaforma digitale www.acquistinretepa.it.

Considerato che  l’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163  prevede che “per servizi o 

forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile 

del procedimento”, si intende procedere all'acquisto del servizio direttamente dal portale Consip.

In  merito  a  ciò,  è  presente  nel  MEPA  la  sottoevidenziata  offerta  della  ditta  Detto  srl  di 

Costabissara (VI), alla quale si ritiene di affidare l'incarico per le condizioni favorevoli di cui gode la 

ditta legate alla vicinanza agli impianti, per il fatto che la stessa è costruttrice e installatrice di uno 

dei due apparecchi e per continuità con il servizio già svolto dalla ditta durante l'anno 2014:

Fornitore Descrizione Quantità Prezzo Imponibile IVA al 22% Totale

DETTO srl 

Servizio di 
manutenzion

e della 
piattaforme 

elevatrici 
Detto presso 

Albergo 
Cittadino e 

CEAM 
presso 
Centro 

Educativo di 
Via dei Mille

2 impianti
€ 

380,00/anno
€ 760,00 € 167,20 € 927,20

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.acquistinretapa.it/


Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 179 

DETERMINA N. 170 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
PIATTAFORME ELEVATRICI INSTALLATE PRESSO L'ALBERGO CITTADINO E IL CENTRO EDUCATIVO DI 
VIA N. BIXIO PER IL PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2015. CIG ZAC1306BDB.

La spesa complessiva di € 927,20 trova copertura al capitolo 1008600 “Manutenzione e verifiche 

impianti elevatori” del bilancio del corrente esercizio. Date le caratteristiche del servizio e la durata 

contrattuale, la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi con riferimento agli 

stanziamenti dell'esercizio 2015 del bilancio di previsione 2014/2016.

Tutto ciò premesso;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 

contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 

provvisoria);

Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 

che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 

che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 

variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 179 

DETERMINA N. 170 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
PIATTAFORME ELEVATRICI INSTALLATE PRESSO L'ALBERGO CITTADINO E IL CENTRO EDUCATIVO DI 
VIA N. BIXIO PER IL PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2015. CIG ZAC1306BDB.

1) di  affidare, per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D. Lgs. 

163/2006  e  s.m.i.  mediante  affidamento  diretto  tramite  portale  MEPA  il  servizio  di 

manutenzione per il periodo gennaio-dicembre 2015 delle piattaforme elevatrici installate 

presso l'Albergo Cittadino e il Centro Educativo di Via N. Bixio, alla ditta Detto srl – Via G. 

Galilei 42/44 – 36030 Costabissara (VI) – P. IVA 01773760242, alle condizioni dell'offerta 

inserita nel suddetto portale e integrata dalle condizioni esecutive agli atti e per l'importo 

complessivo di € 760,00 + IVA 22% di € 167,20, CIG         ;

2) di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  927,20,  IVA  compresa,  al  capitolo  1008600 

“Manutenzione e verifiche impianti elevatori” del bilancio  del corrente esercizio dove esiste 

l'occorrente disponibilità;

3) di dare atto che i pagamenti alla ditta Detto srl saranno effettuati anticipatamente, previa 

verifica della regolarità contributiva; 

4) di  dare  atto  che  il  contratto  con  la  ditta  affidataria  si  intenderà  perfezionato  tramite 

apposizione di firma digitale a conclusione dell'affidamento effettuato sul MEPA, come da 

normativa vigente;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 179 

DETERMINA N. 170 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
PIATTAFORME ELEVATRICI INSTALLATE PRESSO L'ALBERGO CITTADINO E IL CENTRO EDUCATIVO DI 
VIA N. BIXIO PER IL PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2015. CIG ZAC1306BDB.

8) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 927,20 2015 927,20 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 927,20 5 2019 2019 OK

N.: 6 2020 2020 OK

Data: 7 2021 2021 OK
8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 927,20 927,20

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 179 

DETERMINA N. 170 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
PIATTAFORME ELEVATRICI INSTALLATE PRESSO L'ALBERGO CITTADINO E IL CENTRO EDUCATIVO DI 
VIA N. BIXIO PER IL PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2015. CIG ZAC1306BDB.

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Parere _ firmato digitalmente da Documento firmato digitalmente (artt. 20-21-24 D. Lgs. 
7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) il _. Il richiamato parere è stato espresso ai sensi dell'art. 4 comma 
5 del regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza e costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione.

Motivazioni:  

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 179 

DETERMINA 
N. 170 DEL 09/02/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

OGGETTO:
STABILI  COMUNALI  -  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  PER  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE 
PIATTAFORME  ELEVATRICI  INSTALLATE  PRESSO  L'ALBERGO  CITTADINO  E  IL  CENTRO 
EDUCATIVO DI VIA N. BIXIO PER IL PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2015. CIG ZAC1306BDB.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
4
6
4
4
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 179 

DETERMINA N. 170 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
PIATTAFORME ELEVATRICI INSTALLATE PRESSO L'ALBERGO CITTADINO E IL CENTRO EDUCATIVO DI 
VIA N. BIXIO PER IL PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2015. CIG ZAC1306BDB.

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Presso l'Albergo Cittadino e il Centro Educativo di Via N. Bixio sono installate due piattaforme 

elevatrici per le quali sono scaduti nel 2014 i contratti di manutenzione, affidati alla ditta Detto srl di 

Costabissara (VI).

E'  necessario,  pertanto,  procedere all'affidamento  del servizio per  il  periodo gennaio-dicembre 

2015 e per quanto riguarda la modalità si intende provvedere tramite il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), utilizzando la piattaforma digitale www.acquistinretepa.it.

Considerato che  l’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163  prevede che “per servizi o 

forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile 

del procedimento”, si intende procedere all'acquisto del servizio direttamente dal portale Consip.

In  merito  a  ciò,  è  presente  nel  MEPA  la  sottoevidenziata  offerta  della  ditta  Detto  srl  di 

Costabissara (VI), alla quale si ritiene di affidare l'incarico per le condizioni favorevoli di cui gode la 

ditta legate alla vicinanza agli impianti, per il fatto che la stessa è costruttrice e installatrice di uno 

dei due apparecchi e per continuità con il servizio già svolto dalla ditta durante l'anno 2014:

Fornitore Descrizione Quantità Prezzo Imponibile IVA al 22% Totale

DETTO srl 

Servizio di 
manutenzion

e della 
piattaforme 

elevatrici 
Detto presso 

Albergo 
Cittadino e 

CEAM 
presso 
Centro 

Educativo di 
Via dei Mille

2 impianti
€ 

380,00/anno
€ 760,00 € 167,20 € 927,20

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.acquistinretapa.it/


Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 179 

DETERMINA N. 170 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
PIATTAFORME ELEVATRICI INSTALLATE PRESSO L'ALBERGO CITTADINO E IL CENTRO EDUCATIVO DI 
VIA N. BIXIO PER IL PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2015. CIG ZAC1306BDB.

La spesa complessiva di € 927,20 trova copertura al capitolo 1008600 “Manutenzione e verifiche 

impianti elevatori” del bilancio del corrente esercizio. Date le caratteristiche del servizio e la durata 

contrattuale, la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi con riferimento agli 

stanziamenti dell'esercizio 2015 del bilancio di previsione 2014/2016.

Tutto ciò premesso;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 

contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 

provvisoria);

Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 

che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 

che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 

variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 179 

DETERMINA N. 170 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
PIATTAFORME ELEVATRICI INSTALLATE PRESSO L'ALBERGO CITTADINO E IL CENTRO EDUCATIVO DI 
VIA N. BIXIO PER IL PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2015. CIG ZAC1306BDB.

1) di  affidare, per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D. Lgs. 

163/2006  e  s.m.i.  mediante  affidamento  diretto  tramite  portale  MEPA  il  servizio  di 

manutenzione per il periodo gennaio-dicembre 2015 delle piattaforme elevatrici installate 

presso l'Albergo Cittadino e il Centro Educativo di Via N. Bixio, alla ditta Detto srl – Via G. 

Galilei 42/44 – 36030 Costabissara (VI) – P. IVA 01773760242, alle condizioni dell'offerta 

inserita nel suddetto portale e integrata dalle condizioni esecutive agli atti e per l'importo 

complessivo di € 760,00 + IVA 22% di € 167,20, CIG         ;

2) di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  927,20,  IVA  compresa,  al  capitolo  1008600 

“Manutenzione e verifiche impianti elevatori” del bilancio  del corrente esercizio dove esiste 

l'occorrente disponibilità;

3) di dare atto che i pagamenti alla ditta Detto srl saranno effettuati anticipatamente, previa 

verifica della regolarità contributiva; 

4) di  dare  atto  che  il  contratto  con  la  ditta  affidataria  si  intenderà  perfezionato  tramite 

apposizione di firma digitale a conclusione dell'affidamento effettuato sul MEPA, come da 

normativa vigente;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 179 

DETERMINA N. 170 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
PIATTAFORME ELEVATRICI INSTALLATE PRESSO L'ALBERGO CITTADINO E IL CENTRO EDUCATIVO DI 
VIA N. BIXIO PER IL PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2015. CIG ZAC1306BDB.

8) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 927,20 2015 927,20 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 927,20 5 2019 2019 OK

N.: 6 2020 2020 OK

Data: 7 2021 2021 OK
8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 927,20 927,20

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 179 

DETERMINA N. 170 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
PIATTAFORME ELEVATRICI INSTALLATE PRESSO L'ALBERGO CITTADINO E IL CENTRO EDUCATIVO DI 
VIA N. BIXIO PER IL PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2015. CIG ZAC1306BDB.

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Parere _ firmato digitalmente da Documento firmato digitalmente (artt. 20-21-24 D. Lgs. 
7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) il _. Il richiamato parere è stato espresso ai sensi dell'art. 4 comma 
5 del regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza e costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione.

Motivazioni:  

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


